

Den norske Rhododendronforening

ÅRSBERETNING 2022

2022 sto i jubileets tegn for Den norske Rhododendronforening. Foreningen feiret 27.-30. mai sitt 25-årsjubileum med et fire dagers arrangement på Fana folkehøyskole utenfor Bergen. Hele 72 personer deltok på arrangementet som starta fredag 27. mai med grillkveld og hagevandring hos Randi og Harald Kårtveit. Foreningens årsmøte ble gjennomført lørdag formiddag, og deretter var det høytidelig dåp av to nye norske rhododendronhybrider, henholdsvis 'Maid of Norway' ved professor emeritus Per Magnus Jørgensen og 'Anne Rieber' ved foreningens første leder, Anne Rieber. Resten av dagen gikk med til fire foredrag og et stort plantelotteri. Søndag var det hagevandring til tre flotte hager heilt ute mot havet. Om kvelden var det høytidelig festmiddag på Skyskraperen restaurant på Ulriken. Mandag var det tre timers omvisning i Arboretet før avsluttende lunsj. Komiteen for jubileet besto av Anne Tafjord-Kirkebø, Torolf Juvik og Ole Jonny Larsen.

Problemenes som koronaviruset hadde skapt for aktivitetene våre i nesten to år, hadde nå gradvis blitt løst slik at hovedforeningen og avdelingene kunne ta opp igjen normal aktivitet i løpet av dette året, til stor glede for medlemmene.

Styrets sammensetning ved utgangen av året 2022:

Ole Jonny Larsen	leder
Tor Frostestad	nestleder -leder Rhodo SørVest
Per Anker Pedersen	sekretær
Anne Tafjord-Kirkebø	styremedlem
Jakob Roalkvam	kasserer
Tor Jan Ropeid	varamedlem - leder Rhododendron Vest
Bård Ranheim	varamedlem - leder Rhododendron Øst
Anne Brit G. Evensen	varamedlem - leder Rhododendron Sør

Bjørge Rasmussen har vært revisor. Inger-Lise Fonneland har hatt ansvaret for medlemsregisteret i 2022. Asle Wiik Larsen har vært redaktør for hjemmesida. Frøforvalter har vært Svein Erik Tønnesen.

Styret er meget fornøyd med at vi ved årsskiftet 2022-2023 fikk på plass en kasserer for foreningen. Denne funksjonen ble i 2022 løst ved innleid hjelp da det ikke var mulig å finne noen som ville ta på seg ansvaret. Vi takker Helen Knudsen som har utført arbeidet på en glimrende måte.

Valgkomiteen til årsmøtet 2023 består av Thom E. Krakstad, Harald Kårtveit (leder) og Terhi Pousi.

Styrets arbeid:

Det har vært avholdt seks digitale styremøter. Samarbeidet i styret har vært godt, og alle har utført sine oppgaver på en grundig og god måte. 53 saker har vært til behandling.

Foredragsturne

Det ble vinteren 2022 gjennomført en foredragsturne til alle avdelingene med tema japanske hager. Noen av avdelingene samarbeidet med lokale grupper av Det norske hageselskap om møtene, som jevnt over var godt besøkt. Målet er å arrangere en slik foredragsturne årlig.

Medlemsturer

Det var ikke rom for å arrangere foreningsturer i koronatida, men høsten 2022 bestemte styret at de de ville arbeide mot en tur til Irland våren 2023.

Avdelingene

Den norske Rhododendronforening har fire lokalavdelinger: Rhododendron Sør, Rhododendron Øst, Rhododendron Vest og Rhododendron SørVest. Lokalavdelingene har sine egne styrever. De arrangerer medlemsmøter med foredrag og kurs, fellesturer, hagevandring, plantebytte og salg av rhododendron. Noen av lagene hjelper til med å bygge opp rhododendronsamlinger på offentlige steder og deltar på lokale dugnader og hagemesser. Tre av avdelingene har aktive Facebook-grupper der medlemmer av DnR ellers i landet også kan være med.

Satsing på magnolia og kamelia

På årsmøtet 2022 ble følgende vedtatt: *Foreningens hovedformål er å øke interessen for og kunnskapen om rhododendron, med mulighet for også å ta opp andre plantegrupper som lyngplanter, kamelia og magnolia etter vedtak i styret.* Dette har ført til opprettelsen av to arbeidsgrupper for henholdsvis magnolia og kamelia, begge med foreløpig tyngdepunkt i området til Rhodo SørVest. Lapprosen har som mål å presentere stoff om disse to plantegruppene i hvert nummer av bladet.

Planteimport:

DnR har ingen fellesimport av planter lenger. Medlemmer som vil gjøre en innsats med dette, er svært velkomne.

Frøformidling

Den nye frøformidlingen har vært en stor suksess. Det ble omsatt frø for 30 794 kr, og fratrukket utgifter ga det foreningen et netto overskudd på 26 466 kr. Svein Erik Tønnesen er hovedansvarlig for frøformidlingen, med god hjelp av Arne Havsø. Sammen har de gjort en svært god jobb med å dra i gang frøsalget igjen. Det har også kommet nye medlemmer til foreningen som en direkte følge av frøsalget. Frøformidlingen har egen Facebook-side. For å opprettholde det gode frøsalget, er vi avhengig av at medlemmene er aktive med å levere frø til lista.

Medlemsverving

Det har ikke vært noen generell vervekampanje dette året, men i forbindelse med frøsalget deler vi ut fem gratis frøposer til de som melder seg inn i foreningen samtidig som de bestiller frø. Dette har resultert i noen nye medlemskap.

Lapprosen:

Medlemsbladet gis ut 3 ganger i året. I 2022 ble det gitt ut et sterkt utvida jubileumsnummer på heile 71 sider der blant annet DnRs historie ble presentert, i tillegg til flere lange og grundige artikler. Tor Jan Ropeid har vært redaktør alene, men drøfter jevnlig innholdet i bladet med lederen. Medlemmer som vil gjøre en innsats for Lapprosen med å skrive artikler eller gå inn i redaksjonen, er hjertelig velkommen! Stoff kommer også fra personer utenfor Norge. Det har som nevnt vært et mål å ha minst en artikkel om magnolia og/eller kamelia i hvert nummer.

Det ble trykket 26 artikler og noen smånotiser pluss 350 bilder eller illustrasjoner. Disse ble levert av 16 forfattere. Eldre nummer av Lapprosen kan leses på DnRs hjemmeside.

Nettsida.

Foreningens nettside fungerer godt og brukes til å formidle aktuell informasjon til medlemmene. For frøsalget er nettsida særlig viktig. Her finner en også oversikt over DnRs besøkshager. Medlemmene er invitert til å sende inn bilder fra sin egen hage til redaktøren Asle Wiik Larsen. Adressen til sida er:

www.rhododendron.no

Økonomi:

2022 ga et underskudd i budsjettet på 108 619,43 kr. Dette skyldes et bevisst valg fra styrets side i forbindelse med foreningens 25-årsjubileum. Styret valgte å være generøs i denne sammenhengen for at noe av den oppsparte kapitalen skulle komme medlemmene til gode. Egenkapitalen pr. 31.12. 2022 var på 102 335 kr.

Medlemstall:

Ved årsskiftet 2022-2023 har foreningen 416 medlemmer. Det er en økning på 2 fra året før. Det er fordelt på 294 enkeltmedlemskap og 122 familiemedlemskap. Øst hadde 116, Sør 55, Sør-Vest 75, Vest 137 og landet for øvrig har 24 medlemmer. I tillegg har vi 20 utenlandsmedlemmer, en økning på 4. Styret er meget fornøyd med at vi har et stabilt høyt medlemstall.

Samarbeid:

Foreningen bytter blad med alle de nordiske rhododendronforeningene, og iblant deler vi også artikler med hverandre. Lokalt samarbeider våre avdelinger iblant med andre foreninger om enkeltmøter. Noen av avdelingene har også samarbeid med offentlige botaniske hager eller andre institusjoner.

Skjoldlus

Problemet med skjoldlus på rhododendron og andre planter ser dessverre ut til å være økende. Dette har også vist seg å gjelde i andre land i Europa, inkludert Danmark og Sverige. Disse insektene sprer seg også noen steder inn i vill natur i nærheten av hagene og angriper blant annet lyngplanter. Det er ikke funnet noen god løsning på problemet foreløpig, men Den norske Rhododendronforening har

stort fokus på saken. Inger-Lise Fonneland har satt seg grundig inn i problematikken og har skrevet flere artikler om temaet i Lapprosen.

Revisjon av vedtektene

På det siste styremøtet i 2022 ble det vedtatt at vi skal ha en gjennomgang av foreningens vedtekter for å undersøke om de passer til dagens situasjon. Vi ønsker å få til en prosess der både avdelingene, tillitsvalgte og andre medlemmer er delaktige. Målet er at det til årsmøtet 2024 skal foreligge et forslag til reviderte og moderniserte vedtekter for Den norske Rhododendronforening.

TAKK

En stor takk til alle som i løpet av året har bidratt med og utført oppgaver for å ivareta og utvikle Den norske Rhododendronforening til glede for alle medlemmene.

02.05. 2023

For styret i Den norske Rhododendronforening
Ole Jonny Larsen (leder)